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Налоговая инспекция напоминает налоговым агентам о необходимости
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    Организации и индивидуальные предприниматели, являющиеся налоговыми агентами,
 обязаны  ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за истекшим налоговым
периодом представлять в налоговые органы по месту своего учета « Справку о доходах
физических лиц»  (форма 2- НДФЛ).
     Справка формы  2- НДФЛ и порядок ее заполнения утверждены Приказом ФНС
России от 30.10.2015 г. № ММВ-7-11/485@.
     Статьей 126.1 Налогового Кодекса Российской Федерации, вступившей в силу с
01.01.2016 года, предусмотрена ответственность налоговых агентов за представление
налоговому органу документов, содержащих недостоверные сведения ( в том числе
Справки формы 2- НДФЛ) в виде штрафа в размере 500 рублей за каждый документ. 

      

   С целью обеспечения полноты формирования и достоверности данных, исключения
приема от налоговых агентов Справок с заведомо недостоверной информацией,
налоговые органы обращают внимание  налоговых агентов на необходимость
проведения мероприятий по актуализации персональных данных физических лиц –
получателей доходов.
     Информация об ИНН физического лица  может быть получена путем использования
сервиса  «Узнай свой ИНН», размещенного на информационном сайте ФНС России
www.nalog.ru. 
  
  
  И.О.начальника Межрайонной ИФНС России № 13 
  по Кировской области – советник государственной
  гражданской службы РФ 2 класса               С.А. Будин

 1 / 1


